

Tyresö kommun  
Tekniska kontoret  
VA- och renhållningsavdelningen  
Bertil Eriksson  
VA- och renhållningschef

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-05-17

1 (3)

Dnr 2019/KS 0180 10

Kommunstyrelsen

## Reviderad taxa för Tyresö kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige

- Föreslagen taxa för Tyresö kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning antas och gäller från och med 1 januari 2020.

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Höllmark  
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg-Björk  
Chef, Tekniska kontoret

### Sammanfattning

Nuvarande taxa för kommunalt vatten och avlopp (VA-taxa) antogs den 14 juni 2018 av kommunfullmäktige i samband med beslut om kommunplan och budget för 2019. En översyn av nuvarande taxa har genomförts baserat på förväntade kostnadsförändringar, främst till följd av ökade kostnader för spillvatten- och slambehandling samt renvattenleveranser och de indexförändringar som kan förväntas. Dessutom påverkas verksamhetens

ekonomiska belastning av visst behov av personalförstärkning samt ökade avskrivningar och kapitaltjänstkostnader. Trots de ovan beskrivna kostnadsökningarna så föreslås att både anläggnings- och brukningsavgifterna för 2020 ändå bibehålls på motsvarande nivå som 2019.

## Beskrivning av ärendet

Nuvarande VA-taxa med anläggnings- och brukningsavgifter antogs av kommunfullmäktige den 14 juni 2018 § 64. I taxan anges även hur avgiftsbelopp ska och kan revideras.

Kostnaderna för spillvattenbehandling och leveranser av renvatten 2020 uppskattas i dagsläget komma att öka med cirka 3,5 respektive 6 procent och behandlingskostnaderna för slam från enskilda VA-anläggningar bedöms komma att öka med cirka 5 procent. Skälet till den kraftiga ökningen av behandlingskostnader för spillvatten beror främst på Stockholm Vatten och Avfall AB (SVOA) fortsatta stora om- och nybyggnader av behandlings- och produktionsanläggningar för att klara av den ökade belastningen av spillvatten och renvattenbehov då regionen ständigt växer. Prognoser från SVOA gör även gällande att dessa kostnader med stor sannolikhet kommer att fortsätta öka årligen till att fördubblas inom en period fram till 2022 –2026 jämfört med nivåerna 2017-18.

Vidare ökar kostnaderna till följd av de avskrivningar och påföljande kapitalkostnader som berör utbyggnaden av VA och som uppstått i samband med omvandling av detaljplane-etapper inom Östra Tyresö. Vidare tillkommer behov av nödvändig förstärkning av personalresurserna för underhållet av ett ständigt växande ledningsnät samt för utredningsresurser för att bidra till samtliga pågående och kommande detaljplaneprojekt. Utvecklingen av entreprenadpriser och tillhörande index under innevarande år pekar på en blygsam förändring förutsatt att rådande inflationsutveckling blir bestående för hela år 2020. VA-verksamheten har från ett ekonomiskt underskott 2014 utvecklats till att ha ett visst överskott i den ekonomiska balansen. Trots de ovan beskrivna kostnadsökningarna så föreslås att både anläggnings- och brukningsavgifterna för 2020 ändå bibehålls på motsvarande nivå som 2019. En bibehållen avgiftsnivå tillsammans med de nämnda kostnadsökningarna innebär att verksamheten prognostiserar ett underskott för verksamhetsåret 2020 om cirka 5,5 Mkr vilket kommer att kompenseras genom nyttjande av det upparbetade överskottet i den ekonomiska balansen.

### **Ny taxa**

Förslaget till ny taxa innebär att nivåerna för anläggningsavgifter samt brukningsavgifterna både för bebyggda fastigheter och allmän plats bibehålls för 2020. Däremot görs en smärre förändring i författningstexten av aktuella indextal samt så att schablonuttag av avgifter där mätning av vattenförbrukning inte sker ska utgå från 150 m<sup>3</sup> istället för nuvarande 120 m<sup>3</sup>. Den höjda volymnivån är en anpassning till den genomsnittliga och aktuella renvattenförbrukningen i kommunens enbostadshusbestånd.

Bilaga: VA-taxa

